
J \ U . Suk I.
Wychodzi

co niedzielę o godzinie 8 z ran a  .albo 
w sobo tę , jeże li w sobotę przypada 

święto uroczyste.
Redakcya i Administracya

P lac M aryaoki, 1. 373,11 piętro. 
Godziny przeznaczone do rozmowy od 8 
do 10 przed połud. z w yjątkiem  niedziel 

i św iat uroczystych.
L is ty  przyjm uje się tylko opłacone.

Dziś w niedziele ś. H ip. i Eufrozyny p. 
Ju tro  w poniedziałek ś. M odesta m.
W e wtorek ś. Ju lian a  i K atarzyny  Ryk, 
W e środę Popielec ś. W alentego.
W e czw artek ś. F au sly n a  i ś. Jowity.
W  płatek ś. Ju lianny  p.
W  sobotę ś. Sabina b.
W  niedziele ś. K onstancyi p.

Przedpłata miesięczna:
Avraz z ogłoszeniem  iinny w każdym  n u 

m erze w K rakow ie 50 cnt. w Ga
licy i i en łój Austryi 75 c. w. a. 

Numer pojedynczy 
w m iejscu 3 et. z p rzesyłka pocztowa 

5 c. w. a.
Ekspedyeya w Km itowie a v  hotelu D re

zdeńskim  o 8  rano a v  niedziele.

W schód słońca o godzinio 7 m. 19. 
Zachód słońca o godzinie 5 m. 9. 

D ługość dnia godzin 9 m, 50.
Do przyszłej niedzieli przybędzie min. 25 
W e w torek przypada nów god. 10 m inut 
18 rano.

W  przyszła środę 2 1 b. m. pienvsza 
kw adra  księżycoAva o g .lO m . 18 rano.

GONIEC KRAKOWSKI.
traków . 11 Lutego 1877 r. Niedziela.

— D;;iś w niedzielę Zapustną Ewangelia 
ś. Łukasza z rozdz. 18 : Fan Jezus prze
powiada swą mękę.

Dziś w kościele XX. Paulinów na Skałce 
odpust Bractwa śś. Aniołów Stróżów; w ko
ściele N. P . Maryi rozpoczj na się czter- 
dziestogodzinne nabożeństwo z wystawieniem 
N. Sakram entu, które trwa ju tro  i po jutrze; 
w kościele 00 . Franciszkanów piebwsza pas
sy a.

Ju tro  po 9 - tej odprawi się msza ś. 
w kaplicy ś. Leonarda na Wawelu w kry
pcie grobowej.

W e wtorek w kościele pp. Dominikanek 
na Gródku jako w dzień ś. K atarzyny Kykcyi

zakonu ś. Dominika.
We śród#" w kościele ś. Floryana na 

K leparzu nabożeństwo cechu piekarskiego.
Od środy popielcowej zaczynają się na

bożeństwa passyjne: we czwartki w kościele 
ś Piotra, w piątki w kościele 0 0 .  Franci
szkanów i w kościtle Bożego Ciała na K a
zimierzu, w soboty w kościele ś. Krzyża, 
w niedziele w kościołach: 0 0 .  Dominikanów 
ś. M arka XX. Emerytów, 0 0 .  Bernardynów, 
u XX. Augustyanów po nieszporach passya: 
którą lud śpiewa, a je s t inna i dawniejsza od 
tak zwanych „Gorzkie zale*, i li t) Iko w ko
ściołach A ugustiańskich śpiewana, 0 0 . K a
pucynów, XX. Karmelitów, ś. Floryana, ś.

Mikołaja; w poniedziałki w kościele N. P . 
Maryi, we wtorki w kościele ś. Anny, we 
środy w kościele XX. Pijarów. AF każdy 
piątek postu, w katedrze na Zamku o godz. 
8 wotywa solenna przed 1J. Jezusem  z wy
stawieniem gwoździa, którym b i ł  przybity 
Zbawiciel; w kościele 0 0 .  Kapucynów w ka
żdy piątek wielkiego postu stacye Męki P ań 
skiej o godz. 3 po południu.

AF kościele ś. Barbary w każdy piątek 
wielkiego postu o godz. 8 rano msza święta 
śpiewana nowenna przed ołtarzem Matki 
Boskiej Bolesnej.

Kasy oszczędności szkolne.
Jak  w ogóle kasy oszczędności słusznie 

liczą się do najpożyteczniejszych instytucyj, 
tak też, jeżeli nie na ich czele , to przy
najmniej na równi z niemi stawić należy 
kasy oszczędności dla młodzieży szkolnej, 
którym  przykład dała przed dziesięciu laty 
Belgia. W  W arszawie W iek  pierwszy pod
niósł tę  sprawę i w artykułach wyczerpu
jących przedstawił potrzebę zaszczepienia 
na naszym gruncie tej nowej a zbawien
nej myśli.

Szczupłe ramy naszego dziennika nie 
pozwalają w całości powtórzyć tak ważnych 

I artykułów — ale niepodobna, aby nie po- 
] dać z nich przynajmniej wyjątków, które 
cjowinnyby znaleść odgłos i zachęcić do 
gorliwego zajęcia się tą  sprawą *).

Za przykładem Belgii instytucya Kas 
oszczędności szkolnych, w ostatnich latach, 

Iw A nglii, Francyi i W łoszech sta ła  się 
' gałęzią ludowego wykształcenia, terminem 
[życia ekonomicznego —  robotnika.

*) A rtykuły tyczące się tej sprawy um ieszczone 
Iw W ieku  Nr. 162 z r. z. tudzież Nr. 14 z r. b.

K asa oszczędności szkolna, je s t to wpo
jenie w dziecko już od ławki szkolnej 
przyzwyczajenia do porządku, wstrzemięźli
wości i przezorności. Tą drogą dziecko, 
za pomocą kilku groszy jakie rodzice dają 
mu na przyjemnostki i łakocie , uczy się 
już w szkole to czynić, co powinno pó
źniej , jako rozsądny i porządny pracow
nik.

rom im o, że dopiero w r. 1874 instytu- 
cye te we Francyi poczęto rozpowszech
niać, obecnie tam  już więcej niż w poło- 

\ departamentów wprowadzone są w życie 
tte zakłady i obsługują 2 ,300 szkół prze
szło, a więcej niż 155,000 uczni tą  drogą 
doszło do posiadania książeczek Kas oszczę
dności głównych.

Łatwy system operacyj bas szkolnych 
w Belgii przyjęty, w ciągu dwóch la t nie
spełna tak pocieszające rezultaty przyniósł 
we F rancy i, a jednocześnie jak  objaśnia 
jeden z ostatnich zeszytów Journal des 
Economistes, zastósowanie pomyślne zna
lazł w Anglii i W łoszech.

System ten ma rzeczywiście tę zasługę, 
że wymaga od przełożonego lub nauczy
ciela Kasę szkolną prowadzącego, pracy

krótkotrwałej i łatwej, a z powodu prze
noszenia co miesiąc każdej nieco większej 
uzbieranej kwotki na książeczkę osobistą 
ucznia, do Kasy głównćj oszczędności, u - 
walnia go od brania na się odpowiedzial
ności niezgodnśj z jego stanowiskiem ; z dru
giej strony, z punktu widzenia wpływu edu
kacyjnego, jaki Kasy szkolne oszczędności 
wywierają, system ten dotykalnie obznaj- 
mia ucznia z instytucya Kas oszczędności 
dając mu do ręki książeczkę kasow ą; ksią
żeczkę, którą sam sobie nabywa, przez pier
wsze usiłowanie swój budzącej się woli sa 
moistnej, a którą z pewnością zachowa ca 
łe życie jako narzędzie swego dobrobytu, 
a może i majątku.

AF instytucyi tej bowiem, nie tyle już 
idzie o danie dziecku sposobności uzbie
rania sobie kwotki pewnej na czas później
szy, jak  o danie mu sposobu uformowania 
się samemu na pracownika wstrzemięźliwe
go’, oszczędnego i przezornego. Nie chodzi 
tu przedewszystkiem o wytwarzanie posa
gów i wypraw, co samo przez się jest już 
rzeczą niezmiernie pożądaną i pożyteczną, 
ale o wytwarzanie ludzi, ludzi zdolnych 
do regulowania życia swego, to jes t, do-
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— Z dniem dzisiejszym rozpoczynają się 
w Muzeum techniczno-przemysłowem wy
kłady popularne bezpłatne dla słuchaczów 
obojga p łc i , które odbywać się będą tak 
jak w zeszłych latach w niedziele i święta 
od godziny 4 do 5 i od 5 do 6. — Dziś 
wykładać będzie od 4 do 5 prof. W ła
dysław Eozwadowski „o wyrobach glinia
nych" ; od 5 do 6 inżynier W ładysław 
Łatkiewicz „o m łynarstwie".

— Dziś siódmy przedostatni bal ma
skowy , na który wybiera się tak wiele 
osób, że można spodziewać się ścisku.

— Ju tro  bal na dochód szpitala ś. Lu
dwika , który jak  zwykle będzie zapewne 
najliczniejszy.

—  Jutro  także bal w sali redutow ej, 
który wydaje p. Antonina Hoffmann dla 
artystów i artystek tutejszej sceny.

— Dnia 27 b. m. przypada całkowite 
zaćmienie księżyca, widzialne u nas w ra 
zie pogody: rozpocznie się w godzinę po 
wschodzie księżyca, to jest, o godzinie 
6 min. 4 9 ;  cała tarćza księżyca zacie
nioną zostanie o godzinie 7 min. 4 7 , 
a  całkiem zajaśnieje dopiero o w pół do 
jedenastej.

— W  grudniu 1876 r. wynosiła pro- 
dukcya soli w Galicyi 111,730,845, sprze- 
darz zaś 119,356 metrycznych centnarów. 
W tym  samym miesiącu 1875 r. wynosiła 
produkcya 130,887,422 a sprzedaż 99.402 
m. cnt. Z porównania okazuje s ię , że 
w r. 1876 była produkcya o 19,156,577 
centnarów metrycznych mniejszą a sprze
daż o 19,854 m etr. cnt. wiekszaRńż w r. 
1875.

— W  grudniu z. r. wyrobiły dwie cu- 
krowarnie galicyjskie ogółem 2,185,035 
kilogramów cukru z buraków surowych, 
51,457 kilogramów cukru płymnego i 8,625 
kilogramów cukru ziarnistego.

— W  grudniu r. z. wyrobiono w 481 
gorzelniach galicyjskich ogółem 3,037,234 
opodatkowanych stopni alkoholu a w 220 
browarach wywarzono ogółem 53,871 he
ktolitrów piwa.

Wiadomości finansowe.
— Zgromadzenie delegatów galicyjskiego 

Towarzystwa kredytowego ziemskiego u- 
chwałą powziętą, wybrało kom isję rewizyj
ną, która według §. 89 ustaw, ma się za
jąć zbadaniem rachunków dyrekcyi za rok 
ubiegły, i z czynności swojej zdać sprawę 
ogólnemu zgromadzeniu dnia 20 lutego ze
brać się mającemu.

Zdawało się z początkiem tygodnia, że 
kwestya bankowa będzie zgodnie załatwio
ną, w końcu jednakowoż doszło do zerwa
nia układów i podania się m inisterstwa wę
gierskiego do dym isy i; wszystko to spo
wodowało znaczniejsze zmiany na targu 
pieniężnym i tak lubo zrazu zdawało s il  
że już złoto przyjdzie do dawnego norm al
nego kursu — tymczasem znów papiery za
częły spadać w obec groźby wojny — złoto 
i dewizy iść w górę — aby ostatecznie co
kolwiek się obniżyć. Renta austryacka cią
gle je s t kupowaną przez zagranicę w więk
szych partyach. Akcye kolei Korola Lu
dwika wskutek znacznych dochodów tej 
kolei podniosły się w kursie.

M inister handlu przedłoży wkrótce ra 
dzie państwa ustawę o sekwestrze koiei. 
§ 4 tej ustawy ma być najważniejszy, a l
bowiem opiewa : jeżeli kolej przez najmniej 
5 la t więcej niż połowę gwarancyj rządo
wej do zapłacenia kuponu zużywa, lub też 
wzięte pieniądze na mocy gwarancyj przez 
przeciąg czasu istnienia kolei więcej niż 
połowę kapitału przenoszą — kolej przez 
rząd zasekwestrowaną zostanie. lyna  spo
sobem musiałyby podpaść natychm iast se-

kw estrow i: kolej Lwowsko - Czerniowiecka, 
Rudolfa, Yorarlbergska, Elżbiety, L inz-Bud- 
weis, i Połndnio-północna-niemiecka-związ- 
kowa (Sdudnorddeutsche Yerbindungsbahn).

Jako osobliwość w dzisiejszych czasach 
zaznaczyć można iż pragski Bankyerein po 
likwidacyi nie tylko że nic z kapitału wpła
conego nie stracił, lecż owszem nadwyżkę 
wypłacił to jest za wpłacone 80 flor. na 
akcyę otrzymali akcyonaryusze 8 2 flor.

Co do obligów pierwszeństwa kolei Dnie- 
strzańskiej, na zapytanie dlaczego niezo- 
staje wypłacona należna rata  za obligacye 
pierwszeństwa przez rząd, odpowiada ku
rator tychże p. H aim berger że pozwolenie 
wypłaty 7 flor. już dawno sąd handlowy 
w W iedniu udzielił jednakowoż dotychczas 
ministerzum finansów nie dało upoważnie
nia do wypłaty.

W ęgierska kolej północno - wschodnia 
(Nordost) przyniosła w roku 1876 czyste
go dochodu 500,000 w poprzedzającym 
zaś 812,000 ; zmniejszenie dochodu nie 
zagraża jednakowoż zmniejszeniu wartości 
kuponu.

K urator losów St. Genois, Dr. Alojzy 
Salomon zamierza podobno zwołać ogólne 
zgromadzenie posiadaczy losów. Na żąda
ne moratorium 13-toletnie nie chce się 
zgodzić, upatrując w tam krzywdę posia
daczy losów. Ostatnie losowanie nie odbyło 
się dla tego, iż fundusz amortyzacyjny, k tó
ry powinien wynosić 1 ,037,000 złr. wy
nosi tylko 681,080 zł. lokowanych w akcy- 
ach banku narodowego, obligach pierwszeń
stwu i.obligach indem nizacyjnych; jedna
kowoż przedwczesną jest wiadomość, aby 
kurator zażądał wynagrodzenia od bankie
rów Rothschilda i Tedesco.

W skutek zdarzenia z losami St. Genois 
zamyśla rząd naznaczyć kuratorów dla wszel
kich prywatnych losów.

brego używania owoców swej pracy.
Raz w tydzień, prowadzący Kasę nau

czyciel lub przełożony, ogłasza swoim ucz
niom , iż K asa je s t otwartą i dnia tegu 
przyjmuje drobne kwotki wnoszone do niej 
przez uczni i bezzwłocznie zapisuje je : 
1) do ogólnego rejestru , 2) na oderwanym 
arkuszu, będącym duplikatem rachunku ucz
n ia , który to arkusz uczeń zachowuje przy 
sobie i obowiązany je s t go do zapisu przed
stawić przy każdej wpłacie.

Z końcem m iesiąca, wkłady uczni, któ
rzy zaoszczędzili choćby najmniejszą jednos
tkę m onetarną, w Kasie głównej przyjmo
w aną, są przelewane dla każdego ucznia 
z osobna, przez nauczyciela do Kasy głó
wnej miejscowej i tamże przez urzędnika 
wpisywane w zwyczajną książeczkę depo
nenta.

Książeczka ta  czyni ucznia bezpośrednim 
wierzycielem Kasy oszczędności i uwalnia 
nauczyciela od wszelkiego ciężaru i odpo
wiedzialności. Książeczka ta , za pośredni
ctwem której dziecko uważa się jako tra 
ktowane za dorosłego człow ieka/gdyż wno
sząc wkłady na n ią , dopełnia czynu aoro- 
słegu człowieka; je s t narzędziem edukayjnem

dla dziecka, a często i dla jegorodziny.
Jeżeli w widoku jakiego użytecznego wy

datku, czasami nawet dla dopomożenia swej 
rodzinie w chwili krytycznej, uczeń pragnie 
odebrać z Kasy cały lub część wkładu, wy
starczy mu w tern celu interwencya jego 
legalnego reprezentanta, którym jest nau- 
uczyciel.

Depozyta oszczędnościowe winny być 
zawsze na zawołanie gotowe do odbioru, 
jedna to z głównych zasad Kas oszczędności.

Zależy też na tern aby uczeń który osz
czędził na wydatkach błahych owe grosze, 
któremi m ógł swobodnie rozporządzać, był 
do tego pobudzany m yślą, że owoc tych 
swoich ofiar odnajdzie z łatwością dla do
konania wydatku potrzebnego, dla dopo
możenia swej rodzinie w razie potrzeby: 
myśl to moralna i jednocześnie wzbudza
jąca zdrowe pojęcie o życiu ekonomiczuem.

W pływ edukacyjny tej instytucyi oddzia
ływa nawet na dorosłych, przez propagandę 
jaką wywierają uczniowie wpośród swoicb 
rodzin, równie jak  wskazówki i nauki eko
nomiczne i m oralne, jakie im dają nauczy
ciele z powodu działalności Kasy szkolnej.

Propaganda ta  przez dzieci wywierana

na starszych, skonstatowaną została w Belgii 
administracyą tego kraju. Kasom szkolnym 
w znacznej części przypisuje szybkie po
mnożenie się w ostatmch latach klienteli 
dorosłych deponentów w Kasach głównych.
A urzędowy raport z 15 kwietnia 1875 r. 
dodaje: „Większa część (rodziców uczni) 
nie znała Kasy oszczędności i nie um iała 
sobie o niej sformować pojęcia dopóty, póki 
nie zobaczyła książeczek tejże w rękach 
swych dzieci."

Zatem wpływ Kasy oszczędności szkolnej 
oddziaływa nietylko na pracowników przy
szłości , lecz zdobywa sobie także pokole
nie dzisiejsze. Jestto  zatem dwadzieścia 
do trzydziestu la t zyskanych dla postępu.

W śród społeczeństwa, którego chorobą 
moralną jest życie nad stan , zaszczepienie 
samopoczucia oszczędności nawet w dzie- 1 
c iach , które tylko grosz od łakoci oder
wany oszczędzić m ogą, już jest jednym  
z ważnych kroków do odwrócenia szkodli- j 
wrego dlań obyczaju i popchnięcia go na 
drogę wielkiej cnoty : przezorności, cnoty , i 
której znaczenie tak mało jeszcze u nas, j 
nawet wykształconych osób pojmuje. i
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W skutek podania, banku kredytowego na
znaczonym został kuratorem  losów kredy
towych Dr. Edward Pokorny.

Losowania.*
Obligacye pożyczki k ra jo w y : Dnia 1 b. 

m. wylosowane zostały we Lwowie nastę
pujące obligacye pożyczki krajowej galicyj
skiej z r. 1873 :

Serya A po 100 złr. nr. 84, 1217, 247, 
31G. 1528, 1574, 1683, 1688, 2051, 2258, 
2269, 2327, 2328, 3004, 3351, 3733, 3746, 
3750, 3782, 4048, 4189, 4409, 4421, 5183, 
5255, 5373, 5942, 6034, 6511, 7436, 7659.

Serya B. po 300 złr. nr. 368.
Serya C. po 500 złr. nr. 52, 337, 679.
Serya D. po 1000 złr. nr. 104.
Wylosowane obligacye spłacone zostaną 

w pełnej nominalnej wartości dnia 1. maja 
1877, za zwrotem tychże i kuponów na dniu 
spłaty i kapitału jeszcze nie zapadłych. W 
razie braku kuponów, wartość brakujących 
zostanie potrąconą z kapitału.

Tak spłatę kapitału jak  i wypłatę za
padłych kuponów uskuteczniać b ę d ą : we 
Lwowie: K asa krajowa, w Krakowie: Bank 
galicyjski dla handlu i przemysłu, w P ra 
dze : Zivnostenska Banka pro Cechy a Mo- 
ravu:

Posiadacze obligacyj wylosowanych, któ
rzy życzą sobie odebrać kapitał w jednej 
z wyżej wymienionych instytucyj bankowych 
w Krakowie, w Pradze, mają na miesiąc 
przed terminom spłaty, deponować tamże 
wylosowano obligacye.

Obligacye tu reckL : Dnia 1 b. m. na 42 
losowaniu pożyczki tureckiej z r. 1870 wy
grały :

300.000 franków n. 243 ,275 ;
25.000 franków n. 388 ,322;
po 10,000 franków n. 219,579 i 506,635;
po 2,000 franków n 90,688, 483,921, 

927,036, 1,021,870, 1,723,834 i 1,851,440;
po 1250 franków n. 90,686, 123,220, 

132924 243273 413736 511833 1,021,867 
1,211,581 1,215,929 1,311,650 1,476,900 
i 1,755,189:

po 1000 franków n. 90,690 123,217 
165,565 255,980 262,427 334 107 365,605 
413,739 421,493 452,909 45S,000 506,634 
511,982 511,984 562,983 679,512 755,745 
779 115 927,039 1,311,647 1,353,522
1.422,526 1,452,638 1,476,896 1,607,513 
1,711,402 1,755,188 i 1 ,758 ,105; 
po 400 franków wygrały nastapujace numera: 
31,611 31,612 31,613 3 1 ,6 i4  31,615 
40,521 40,522 40,523 40,524 40,525 
90 687 90,689 123,216 123,218 123,219 
132,921 132,922 132,923 132,926 159,526 
159,527 159,528 159,529 159,530 165,561 
165,562 165,563 165,564 175,301 175,302 
175,303 175,304 175,305 219,576 219,577 
219,578 219.580 222,956 222,957 222,958 
222,959 222,960 243,271 243,272 243,274 
255,976 255,977 255,978 255,979 262.426 
262,428 262,429 262,430 33d ,106 334,108 
334,1.09 334,110 365,601 365,602 365,603 
365,604 377,131 377,132 377,133 377.134 
377,135 388,321 388,323 388,334 389,325 
399,436 399,u37 399,438 399,439 399,440 
413,737 413,738 413,740 416,576 416,577 

Dodatek do Nr. 6-go „Gońca Kraków

416,578 416,579 416,580 421,497 421,498 
421,499 421,500 452,906 452,907 452,908 
452,910 457,996 457,997 557,998 457,999 
483,922 483,923 483,924 383,925 503,146 
503,147 503,148 503,149 503,150 506,631 
506,632 506,631 506,632 506,633 511,831 
511,832 511,834 511,835 511,981 511,983 
511,985 554,721 554,722 554,723 554,724 
554,725 562,981 562,982 562,984 562,985 
572,491 572,492 572,493 572,494 572,495 
624,596 624,597 624,598 624,599 624.600 
630,781 630,782 630,783 630,784 630,785 
664,366 664,367 664,368 664,368 664,370
679.511 679,511 679,513 779,514 679,515 
755,741 755,642 755,743 255,744 779,711 
779,112 7 79,113 779.114 798,421 798,422 
798,423 798,424 798,425 802,456 802,457
802.458 802,459 802,460 819,181 819,182 
819,183 819,184 819,185 869,196 869,197 
669,198 869,199 869,200 927,037 927,038 
927,040 949,686 949,687 949,688
949,679 949,690 1,005,156 1,005 457
1.005.458 1.005,459 1,005,460 1,021,866 
1,021,868 1,021,869 1,046,971 1,046,972 
1,046,973 1,046,974 1,046,975 1,106,171 
1,106,172 1,106,173 1,106,174 1.106,175 
1,114,371 1,114,372 1,114,373 1,114,374 
1,115,375 1,211,582 1,211,583 1,211,584 
1,211,585 1,215,926 1,215,927 1,215,928 
1,215,929 1,215,930 1,231,156 1,231,157 
1,231,158 1,231,159 1,231,160 1,311,646 
1,311,648 1,311,649 1,353,521 1,353,523 
1,353,524 1,353 525 1,422,527 1,422,528 
1,422,529 1,422,530 1,452,636 1,452,637 
1,452,639 1,452,630 1,476,897 1,576,898 
1,476,899 1,515,881 1,545,882 1.545,883 
1;545,884 1,545,885 1,556,711 1,556,712 
1,556.713 1,556.714 1,556,715 1,078,446 
1,578,447 1,578,448 1,578,449 1,578,450
1.607.511 1,607,512 1,607,514 1,607,515 
1,664,816 1,664,817 1,664,818 1,764,819 
1,664,820 1 695,151 1,695,152 1,695,153 
1,695,154 1,695,155 1,711,401 1,711,403 
1,717,404 1,711,405- 1,723,831 1,724.832 
1,723,833 1,723,845 1,733,941 1,733,942 
1,733,943 1,783,944 1,733 945 1,755,186 
1.755,187 1,755,190 1,758,101 1,758,102 
1,758,303 1,758,104 1,846,616 1,846,617 
1,846,658 1,846,619 1,846,620 1,851,436 
1,851,437 1,751,438 1,85,1439 1,897,496 
1,897,497 1,897,498 1,897,499 1,897,500.

W ypłata ma nastąpić 1 sierpnia b. r. 
w banku Aglo - Austryackim a mianowi
cie w połowie gotówką a w drugiej połowie 
bonami za których zwrotem wydane zosta
ną w swoim czasie papiery waitościowe na 
drugą połowt wygranej.

Losy hr. Pappenheim: Na 26 ciągnieniu 
seryj 7-reńskowych losów hrabstw a Pappen- 
heim w d. 16 m. wylosowano zostały na
stępujące 85 seryj: 64 83 310 315 369 
594 771 879 895 918 965 967 1057 1133 
1181 1235 1270 1336 1451 2972 3003
3010 3015 3015 3025 3072 3347 3396
3525 3561 3666 3808 3861 3964 4053
4121 4197 4250 4420 4500 4771 4802
4865 4884 4923 4932 4946 4968 4975
5055 5072 5084 5234 4125 5532 5(i30
5672 5703 5765 5861 5997 6110 6283
6410 6428 6461 6480 6521 5622 6696
6814 6642 6945 7030 6099.
Ciągnienie numerów odbędzie się 1 marca b r. 

:kiego“ z r. 1877

Losy Finlandzkie: Na 17 ciągnieniu se
ryj 10-talar. losów finlandzkich z rJ 1867 
wylosowano d. 1 b. m. w Helsingfors na
stępujące 60 se ry j: 132 325 937 1343 
1429 1550 147Ó 1C67 1700 1975 2011
2294 1497 2501 2699 2706 1715 3097
3131 3302 3690 3699 3904 3982 4911
4944 4944 4949 5341 6277 6449 6977
7028 7199 7222 7248 7315 7515 7697
7895 7914 8103 8444 8516 8525 8638
8925 9141 9264 9691 9882 10041 10468 
10488 10586 10732 10991 11174 11358 
11654 11747.
Ciągnienie numerów odbędzie się 1 maja b. r.

Losy B ukaresztskie: Nft 40 losowaniu po
życzki m iasta Bukaresztu z r. 1869, w Go- 
tha d. 1 b. m. wyciągnięto następująco
114 se ry j: 15 73 113 232 236 949 950
1000 1016 1097 1155 1254 1261 1297
1348 1489 1730 1767 1788 1797 1817
1906 1921 2025 2028 2052 2113 2196
2284 2414 2466 2477 2536 2645 2698
2699 2721 2786 2971 3026 3153 3253
3268 3283 3354 3448 3475 3558 3641
3675 3688 3728 3734 3772 3824 3899
3996 4054 4070 4093 4239 4255 4279
4292 4321 4378 4540 4663 4729 4757
4768 4892 4926 4964 4969 4998 5115
5168 5223 5277 5327 5335 5476 5591
5665 5701 5706 5818 5860 5865 6003
6051 6084 6100 6147 6178 6197 6256
6300 6387 6491 6568 6569 6695 6829
6883 6953 6988 7112 7115 7148 7162
7235 i 6491.

Z tych większe wygrane przyniosły: 
25,000 franków serya 1261 nr. 96;
3000 franków s. 2477 n. 78; 
po 1000 franków: s. 949 n. 46, s. 2196 

n. 26, s. 4292 n. 79, s. 4892 n. 93, i s. 
5706 n. 94.

po 500 franków: s. 3641 n. 54, s. 3688 
n. 79, s. 4070 n. 12, s. 4239 n. 10, s. 
4292 n. 30, s. 4378 n. 11, s. 5476 n. 
95, s. 6051 n. 19, s. 6387 n. 99 i ser. 
7162 n. 57;

po 100 franków: s. 949 n. 25, s. 1155 
n. 37, s. 1254 n. 18, s. 1489 n. 73, s. 
1767 n. 12 i 86, s. 2477 n. 62, s. 3558 
n. 91, s. 3754 n. 83, s. 4093 n. 83, s. 
4729 n. 47, s. 4768 n. 85, s. 5115 u.
99, s. 5277 n. 30, s. 5665 n. 67, s. 5860 
n. 78, s. 6089 n. 77, s. 6829 n. 100, s. 
6988 n. 96 i s. 7115 n. 61;

po 50 franków: serya 15 nr. 72, s. 73 
n. 29, s. 113 n. 28 i 76, s. 232 n. 33 
i 62, s. 949 n. 88, s. 1016 n. 56 i 68,
s. 1155 n. 31 i 84, s. 1254 n. 23 i 39,
s. 1261 n. 86, s. 1297 n. 52 i 81, s. 1348 
n. 4, s. 1489 n. 8 i 73, s. 1730 n. 100, 
s. 1788 n . 28 i 75, s. 18L7 n. 77, s. 1906 
n. 19 i 86. s. 1921 n. 14 i 57, s. 2025 
n. 87, 2052 n. 51, s. 2113 n. 77, s. 2196 
n, 28, s. 2284 n. 87, s. 2414 n. 8, 50 
i 83, s. 2466 n. 94, s. 2536 n. 48, s. 
2645 n. 50, 55 i 92, s. 2721 n. 49. s. 
2786 n. 93, s. 2971 nj 39, s. 3253 n. 16
i 32, s. 3268 n. 70, s. 3475 n. 55 i 74,
s. 3558 n. 67, s. 3675 n. 28, s. 3728 n.
100, s. 3754 n. 89, s. 3772 n. 64, s. 3824 
n. 6, s. 3996 n. 16, s. 4070 n. 94, s. 
4255 n. 9 i 43, s. 4279 n. 1, 16, 55 i 59, 
s. 4292 n. 93, s. 4321 n. 76, s. 4540 n.
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15, s. 4662 n. 49 i 61, s. 4729 n. 21 i 57,
s. 4892 ii. 5, s. 4926 n. 85, s. 4964 n.
74, s. 4969 n. 99, s. 5168 n. 24 i 45, 
s. 5223 n. 79, s. 5476 n. 27 i 28, ser. 
5591 n. 69, s. 5706 n, 90, s. 5865 u. 76, 
s. 6003 n. 46, s. 6051 n. 68, s. 6084 n.
40  i 7 8 ^ s . 6197 n. 22 i 46, s. 6256 n.
71, s. 6491 n. 17, s. 6569 n. 61 i 99, 
s. 6829 n. 24 i 98, s. 7115 ii. 65, ser. 
7148 n. 9, 35 i 99, s. 7162 u. 41, s. 7235 
n. 2, s. 7491 ni 62 i 92.

Eeszta numerów z powyższjrch 114 seryj 
wygrała po 20 franków.

W ypłata od 5 m arca b. r.
W ypłata 15 lu teg o : losów Fryburskicli, S ta
nisławowskich i W ęgierskich. W ypłata lo
sów Tureckich wstrzymaną została aż do 
dalszego rozporządzenia.

N a s t ę p u j ą c e  c i ą g n i e n i a .
Dnia 15 lutego przypadają :
Losy miasta Stanisłaioowa ; główna wy

grana 8,000 złr., najmniejsza 25 złr.
Losy premioiye loec/iershie: główna wy

grana 100,000 złr., najmniejsza 128 złr.
Papiery zahwestyonowane:

Los z r. 1864 na złr. 100. Serya 77 
Nr. 69.

E enta w srebrze na złr. 100 Nr. 18,114 
■23,765 i 775,026.

K o r e s p o n d e n c y a :
L. w Złoczowie. Los krakowski 49,145 

pylosowany z 30 złr. — Z. E. Wadowice. 
Losy z loteryj m. Gratz. zostały niewy- 
ciąguięte — i '.  G. w Przemyślu. Serya 3 
Nr. 7-'!0  listów galic. wylosowana reszta 
nie.

Promesy na losy węgierskie po złr. 
2 ‘50 i stempel; ciągnienie 15 lutego, głó
wna wygrana zlr. 100,000.

Losy na ubogich m iasta W iednia po 50 ct. 
ciągnienie 13" lutego; główna wygrana 1000 
dukatów w złocie.

Akcye kolei wschodnio-wegierskiej (Ost. 
bahn) wymienia na rentę złotą bez prowi- 
zyl Kantor W ym iany: K urnatow ski i  Sp .

B e z p ł a t n i e !
Chcąc stać się użytecznćm w swoim rodzaju pismem „Goniec K r a k o w s k i6 po

dawać będzie b e z p ł a t n i e  między innemi także ogłoszenia osób (nie wymieniając na
zwisk), które potrzebują pomieszczenia w prywatnej służbie, jak równio tych którzy 
opszukują pierwszych; z jednej strony tych co mają cokolwiek do pozbycia, z drugiej 
tych co pragną czego nabyć, tak, aby w ten sposób jednym i drugim nastręczyć 
i ułatw ić porozumienie się wzajemnie i zbliżenie z obustronnem zadowoleniem.

Potrzebują stosownego umieszczenia:
Kobieta w średnim wieku posiadająca ję 

zyk polski, francuski i niemiecki, tudzież 
muzykę, poszukuje posady odpowiedniej od 
każdegu czasu, przyjęłaby także miejsce 
towarzyszki do podróży, ochmistrzyni do
m u itp.

Zdolny stangret z dobremi świadectwa
mi poszukuje miejsca.

Do sprzedania folwark w powiecie Brze
skim 200 morgów gruntu z lasem, z bu
dynkiem i inw entarzem ^

Egzemplarz Zielnika Syroniusza w do
brym staniu jest do pozbycia za przystępną 
cena.

P o s z u k u j ą :
Poszukuje się lasu dębowego, zdatnego 

na progi pod kolej, blizko kolei lub rzeki 
spławnój.

Poszuku jecie  dzierżawy dóbr ziemskich.
Poszukuje się majątku ziemskiego od 

3000—8000 mórg, z pieknemi budynkami 
i lasem, w którymby zwierzyny było pod 
dostatkiem.

Poszukuje się kamienicy do kupna w jednej 
z ulic główniejszych.

Eetuszer (negatui et positw ) specyalnic 
znający rzecz, który długi czas pracował 
w większych zakładach w Warszawie i za 
granicą, poszukuje miejsca.

Bliższa wiadomość w RedaKcyi „Goi.oa Krakowskiego1
J P o c ia g i  d r o g i  ź e ls z ś j

Z Krakowa
do Lwowa 342 Tr/rn . .
do W ieliczki 13 h,;;; .
do Poznania 414 /Kfm . . 

do W arszaw y 315 7i[m . 

do W iednia 413 7ijm . .

Do Krakowa

i o d a h o d z  ą P r z y c h o d z ą
posp ieszny osobow y osol). to  w . posp ieszny osobow y OROll. tOW.
J.56 wiec. 11.24 r. 11.10 w. 5.50 rano 9.15 w. 10.55 r.

12.21 pop. 12.40 pop.
i 51 rano /  0.5 rano 10.47 w. 5.28 w. 10.45 r.*3 23 pop.
8.50 w. 9.15 rano G. w. 8.50 w. G.10 w. ( 8.10 r.

*1(1 10 r.
7.51 rano (G.5 rano 

13.33 pop. 10.8 r. 4.53 pop. 17.10 w. 
*5.10 r. 3.49 r.

11.25 w. 5.44 r. 5.5 w. 7.49 r. 3.19 pop. 5.55 r.
1 G.G w. 0.41 w.

4.17 r. 10.45 r. 4.4 pop. 8.5.3 w. 9.54 w. 10.7 r

7 r ‘ 8.15 w. 11 r. 9.45 w. G.G pop 10.7 i

10.45 r. 8 r. 5 pop. 8.53 w. ,9.54 w. 
\  10.7 r.

9.15
11.15 r.

Ze Lwowa . ..................................
z W ie l ic z k i ........................................
z Foznania  . ...................................

z W a rsz a w y .....................................  .

z  W iednia..............................................
W edług krakowskiego zegaru podane sa tylko godziny odjazdu z K rakow a lub przyjazdu do 

Krakow a — inne według miejgęowych zegarów. Kiedy w Krakowie godzina 12, we Lwowie w ten
czas g. 12 m. IG; w Poznaniu g. 11 m. 4S; w W arszawie g. 12 m. 4; w W iedniu g. 11 ni. 37, ale 
tylko na dworcu drogi żelaznej (według zegaru pragskicgo) bo w samym W iodniu różnica ta jest 
m niejsza o 8 m inut.

Pociągi lokalne z Krakowa do Lwowa ida tylko od 15 m aja do l t  październ ika, od 15 pa 
ździernika do 14 m aja idzie tylko pociąg lokalny z K rakowa do D ębiej’, wjrehndzac z tad o 7.10 
z ran a , do D ębiej’ przychodzi o 11.24 przed południem.

Do Poznania najkró tsza  droga pociągiem pośpiesznym o g. 7.51 z rana , który  staje  w W rocła
wiu o 5.44 pop ., a  w Poznan iu  o 10.47 w ieczór; inne pociągi wym agają noclegu w Mj’slowie'ife.h lub 
w W rocław iu.

Kurs pieniędzy i papierów publicznych

Kraków, dnia 10 lutego.

za 100 rubli p a p ie ram i........................
za 100 rubli w s re b rz e ........................
za 100 marle niem ieckich . . . .
za 100 złr. w. a. w srebrze .
za 100 zl. w. a. kupon, w srebrze piat.
za dukat w a ż n y ..................................
za napoloom lor.........................................
za 100 zlr. w oblrgś indemn. galic.
za 100 zlr. w 4%  list. zast. T. kr.

ziemsk. Lwów......................................
za 100 zlr. w list. zast. T. kr.

ziemsk. Lwów......................................
zz 100 zl. w. a. srobr. 5 1/ ,  listy zast.

gi z. kr. z. w Krak., zwrot za 3G lat 
-za 100 zl. w. a. banknotam i CX lo t. 

zastaw, g. z. kr. z. w Krakowie
zwrot za 3G l a t .............................

za 100 zl. w. a. banknotam i GX list. 
zastaw, g. z. kr. z. w Krakowie,
zwrot za 18 l a t ..................................

za 100 zł. w. a. banknotam i 7 X  list. 
zastaw  'g. z. kr. z. w Krakowie
zwrot, za 20 l a t ..................................

za 100 złr. w 0 ?ó list. Banku Iiipotecz. 
za 20!) z l.w G X  list. d łuż.gal. Zakł. wl. 
Pożjmzka loteryjna rosa. 18G4 r. 

n „ „ 18GG r.

za 100 rs ij w 4 X  list. zast. Król.
Pol Scrya I ..........................................

za 100 rsr. w 4 X  list. zast. Król.
Pol. S e ry a II ........................................

za 100 rsr. w 5 X  listach zast. Kr. Pol. 
za 100 rsr. w, 4 X  list. likwid. Kr. Pol.

■Uicyc dr. żel. Kar. Ludw. po zlr. 200 
Akcye dr. żel. Lwow.-Ćzer. pozt. 200 
Akcj-e Ban. Gal. d. II. i P . zlr. 200
Losy m iasta K r a k a w a .......................
Losy m iasta St ani s ł awowa. . . .

ptaca żad >.ją
złr. et. złr. ct.
153 25 154 15
16B — 184 —.
oj? 50 .61 —

114 — 116 —
114 50 115; —

5 70 5 90
9 75 9 90

84 — 85

7G .85 78 25

8.3 50 85 —

92 — — —

85 50 SS 50

— — 89 50

98 5()
80 — 87 75
88 50 90 50

185 — 190 —
1S2 — 190 —
rs. Ic. rs. k.

84 86 —

95 _ 97 50
89 50 92 —

78 50 80 —
zlr. et. zlr. ct.
|*210 21.3 —
1 11 — (MG —

14 25 15 75
21 — 23 —

Teatr kraKOwski.
W niedziele dnia 11 lutego b. r.- opifLi kom i

czna w 4 aktach, m uzyka Ja n a  Straussa, przekład 
A. Urbańskiego.

I NDI GO I R O Z B Ó J N I C Y .
O S O B Y .

Król Iudigo —- —
Itom adnr, arcjdcaplan 
Golaris

m inistrowie

Corupti 
Bohemio 
Chimerio 
Spitzelio 
Giraetio 
A lib ab a — — — —
Toffana, jego żona — 
Janio , b łazen kólcwski 
Soprano ^
FaJectto I 
F an taska  
Liii
B anana 
W alida 
T ulipa 
Dodo j — — —
Z aira > żony Indiga — 
F riadaJ — — —
Rioza — — — —
Camcambestio — — 
Chistcrio | — -
CcryaliSio I —• —

eunuch

żony ministrów —

P an  Morozowiez 
Pan  Je j dc 
P n n  Janusz  
Pan Janczew ski 
Pan Bakowski 
P an  Jakobson 
Pan Antoni 
Pan Slonarski 
P . W ojdalowicz 

PM orozowiczowa 
P an  Ignaiow ski 
P an  Struczyński 
Pan  Rocki 
P . W ierzbicka 
P. Kwiecińska 
P. Siedlecka 
P . Solska 
P . Ficzkowslca 
P. W yszowska 
P. KraSuowska 
P. Cygal 
P. B ułat 
P an  W aleryan 
P an  Piotrowski 
Pan Moiys

CENA M IE JSC : L oża parterow a lub I pietra  
G zlr. — L oża drugiego p iętra  4 zlr. — Fotel 
w sześciu pierwszj-eli rzędach 1 zlr. 50 cenf. — 
Krzesło 1 zlr. — Krzesło do lożj’ parterowej lub 
I p iętra  2 zlr. — Krzesło num erow ane-m  ja llran ie  
w pierw szj’ch dwóch rzędach 1 zlr., w następnych
80 cent., w dalszych 70 cant. — P ąrter GO cent.__
U alerya 30 cent.

Początek  o godzinie siódmej.
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Leon Feintuch, M agazyny no
wości w Krakowie i we Lwo
wie odznaczają się najw ię
kszym  wyborem najnow szych 
towarów galanteryjnych, przed
m iotów  toalety  m ęskiej i dam 
skiej , parfum eryj angielskich 
i francuskich , artykułów  do 
podróży, kwiatów paryskich,w a
chlarzy, rękaw iczek, wyrobów 
z bronzu , drzewa, porcelany 
i  m aj ol i ki. Ceny n m i a rko wan c.

Bolesław GrafF, (F. Bruno 
Hahn) Grodzka, 53. H andel 
towarów norym berskich.

Hess Jan Kanty, R ynek , 49, 
H andel tokarsko-galanteryjny.

W. Jahn, Rynek główny, róg 
Sławkowskiej. H andel galante 
ryjny, norym bergsk i, skład par
fum eryj , i przyborów toaleto 
wycli.

Ignacy Konigsberger, W ielki 
B azar galanteryjny, Rynek, 
poleca zaopatrzony obficie skiad 
zabaw ek dla dzjieili*, g ier, a l
bumów, parasoli, szalików, 
k raw atek , warkoczy, rękaw i
czek , spinek, scyzoryków, my
dełek , tac , portm onetek, i in 
nych drobiazgów po bardzo 
um iarkowanych cenach.

J. Koral, Rynek główny, 52, 
M agazyn bław atnych i weł
nianych towarów, oraz płócien, 
bielizny stołow ej, szyrtyngów 
i dywanów z fabr. kr. i zagr.

Józef Riedel, R ynek 40, 
Skład p łó tna i gotowej bieli
zny, potrzeb do h a f tu , m ateryj 
kościelnych i herbaty.

C. Rimler, G rodzka, 59. F a 
b rykan t parasoli i parasolek. 
Poleca parasole i parasolki 
najnow szej m ody i po naju- 
m iarkow ańszjch  cenach.

o. Skórczewski i Polakie
wicz, P le b a ń s k a ,  319. Naj
tańszy m agazyn towarów ga
lan tery jnych , rękaw iczek i bie
lizny v, lasnego wyrobu.

T. Sobolewski, Flo ry ań sk a , 
329. Największy wybór zabn 
wek dla dzieci#*.,

E.Skirliński, Sławkowska 202
I  piętro hande.l galanteryjny, 
konfekccjny, drobiazgowy, po-’ 
leca wyborowe towary po ba r ' 
dzo niskich cenach.

Andrzej Schultz, R ynek, 
Skład hartow ny rózańcy kolto
wych i szklannycli, paciorków, 
m edalików, obrazków świętych 
i t. p. przedmiotów.

Wielki 3azar amerykański, 
Floryańska; wielki wybór tow a
rów  ga lanteryjnych, od 10 cen. 
i  wyżej sprzedaje hurtownie 
i  częściowo.

J. Zaplatalski, Rynek gi. 31 
M agazyn towarów galateryj 
nycli, zaopatrzony w wielki wy
bór rozm aitych artykułów  dam 
skich i męzkicb, rozm aite d ro 
b iazgi do domowego użytku 
służące, zabaw ki dla dzieci.

J. Federowicz, Szczepańska, 
234. H andel towarów kolonial
nych; składy win węgierskich 
i zagranicznych.

t . Keppler Różanna, 416 la 
k iern ik  m alarz i szklarz podej
m uje sie robót fabrycznych i 
me ulowych.

Hotel krakov8ki,Padw ale87 . 
R estanracya, rem izy, zakład 
kąpielowy. Na sezon zimowy 
m ieszkania z całem u trzym a
niem do w ynajęcia .

Adolf Siedlecki, Aptnka rpod
Biaiyin Orlenr“ R ynek 40, ziół
ka, sok i cukierki piersiowe 
z ziół karpackich  D raF ayk iasa , 
najpewniejszy środek przeeiw 
kaszlowi, chrypce i słabościom 
piersiow ym . ,

W. Golił was ser, Rynek 44 
H andel lnirtowny i częściowy 
towarow kolonialnych ih e rb :\ty 
jakoteż rum u i wódek k ra jo 
wych i zagraniczny cli.

J. Gawełkiewioz, K le p a rz , 
D ługa *2. H andel towarów m ie
szanych i wszelkich trunków.

Jan Janiga, Rynek, 29. H an
del korzeni, wielki wybór win 
krajowych i zagranicznych, 
skład wód m ineralnych.

Adam Krywult, R ynek , róg 
W iś In ej , 20. H andel towarów 
kolonialnych, skład win we 
gierskich , austryackich i za
granicznych oraz herbaty.

B. Libmann, Sławkowska 2G5. 
Handel korzenny, Skład roso- 
lisów, rum u , herbaty  i owoców

A. Liebeskind, Floryańska , 
Handel korzenny poleca świeżo 
owoce w doborowych gatun
kach po cenach u m iarkowanych.

J. Janowskiego Pracownia 
sto larska, ul, W olska 139, dom 
zwany „W enecyau, poleca sie 
do wszelkich robót fabrycznych 
meblowych i galanteryjnych.

M. Morska dawniej L. Sro. 
czyński, Sławkowska, Ilo tel 
Saski. W yłączny skład he r
bat karaw anow ych, zarazem  
bióro kom isowe, zajm uje sie 
kupnem  i sprzedażą dóbr ziem 
skich umieszczaniem oficyali- 
stów. Przyjm uje ltrawieczyzne 
damska.

Władysław Tomaszewski,
Grodzka, 8S. Skład porcelany, 
szklą, fajansu, wyrobów z m a
sy kam iennej oraz samowarów 
rosyjskich i herbaty.

P. J. Wolański, M ały Rynek 
433, H andel towarów korzeń.

J. Wiśniewski, św. Jan a , 295, 
Handel korzenny i Win.

M. Zauościk, F loryańska, 
naprzeciw 3ch dzwonów. H an
del towarów kolonialnych; owo 
ce krajow e i w łoskie; herbata 
karaw anow a; kaw ior astrach.

S. Zaczyński, Szewska, 209, 
Handel w in , korzeni i skład 
herbaty. Poleea się szanownej 
Publiczności utrzym ując towar 
najlepszy i o ile m ożna tani.

Boscovitz Optyk Grodzka, 58.

z przyrządem  nożnym po z ł.30
K. s. Czaplicki, Plac F ra n 

ciszkański, 143. Przyjm uje 
wszelkie roboty ze złota i sre
bra jako też  reparaeye. W yra
bia pieczecie do laku  i farby.

Gumplowicz Z. P l a c  Fran 
cis kański 143. A m erykańskie 
m aszyny do szycia.

H- Niemetz, G rodzka, 5G, 
Optyk i m echanik. Główna 
aj en cyn nmer. m aszyn do szy
cia oraz zak ład  tyczny. W y
p lata  ra ta m i, gw araucya la t 5

Glixeiii Władysław, G rodz
ka , 53. Jub iler.

J. N. Langer. R ytow nik , 
G rodzka GO. W yrabia rzeźby , 
rytujc herby, m onogram y na 
wszystkich m etalach , jako też  
na drogich kam ieniach i t .  p. .

W. Bojarski, G rodzka, 138. 
Skład zegarków  kieszonko » 
wych, zegarów pendułow yeh" 
ściennych i sto łow ych, po ce 
nach najprzystępniejszych.

Antoni Kowalski, Zegarmistrz 
Rynek główny, 22, naprze
ciw R atusza zaopatrzony w do
bór najnow szych i najgusto
wniej szych zegarków kieszon
kowych ściennych i stołowych 
poleca takowb po cenach nnj- 
umi a rko wańszych i p rzyj muj e 
wszelkie reparaeye tychże.

J. Ludwiński, zegarm istrz , 
F loryańska 352. Skład zegarów, 
R eparaeye uskutecznia za rę 
czając n a  rok  jeden.

A/ Lamensdorf, Grodzka, 73 
wielki skład zegarów kieszonko
wych, ściennych i pen dniowych.

Józef Satalecki, Rynek, 11, 
Skład  zegarów różnego g a tu n 
ku genewskich, fraucusk., i wie
deńskich z najlepszy cli fabryk.

Aleks. Słoniewski, Główny 
R ynek , 10. Skład  towarów że
laznych i norytnbergskich oraz 
narzędzia rzem ieślnicze i na
czynia kuchenne.

T. Tarasiewicz, R ynek. Skład 
towarów żelaznych, norym ber- 
kieli, lamp naftow ych D itm a- 
ra, P o rtland  cem entu, kantor 
wymiany pieniędzy i papierów  
publicznych.

Bazar i wystawa nieusta 
jąca. M ikołajska, 450. W ielki 
sk ład  m ebli wszelkiego rodza
ju ,  od najtańszych do najdroż
szych. Z kupuj e i wymienia 
wszelkie przedm ioty w zakres 
urządzenia domowego wcho
dzące. Przyj muj e w kom is wy
roby rękodzielnicze do sprzeda 
n ia , oraz wypożycza meble.

F. Eisfeld, Prfieownia sto 
larska (w pałacu Biskuwim), 
poleca m eble wyrobu k ra jo 
wego i sprzęty kuchenne, fi

J. Tabolski, ulica Górnych 
M łynów, 126, wchód od ulicy 
Biskupiej. W yroby stolarskie 
meblowe, fabryczne i kościelne.

.udwik Weber, R ynek , 52, 
Poleca swój nowo urządzony 
M agazyn pościeli, łóżka żela 
zue, pierze i puch po um iar 
kowanych cenach.

Teofil Parwi, G rodzka, 97, 
Skiad nafty  i lamp.

Wł. Skórczewski. Najlepsza 
nafta b iała  oraz lam py w sk ła  
dach przy ulicach: F loryańsk iś 
362 Szewskiej, 26 , M ikołajj 
skiej,435, Sławkowskiej, 279.-, 
liir 24 i 32 c.

Józef Taroni, W iślna, 172. 
Sprzedaje naftę jaknajlepsza  
i lampy.

S. Renman, K aw iarnia Rynek 
główny 29 doin W altera.

F. Włodek, B racka , 164, 
i Szpitalna pod Rakiem , sprze
daje jaknajlepsza naftę , lampy, 
mydło, św iece, krochmal i t. p 
jaicnajtaniej.

Jan Bajer, Grodzka, 75, 
Prącffwnia tokarska oraz skład 
lasek , cygarniczek, tytonierek , 
tabak ierek  i t. d.

Henryk Soczek, Rynek(A.B.) 
34. Tokarz i optyk , przyjm uje 
wszelkie zam ówienia i repara
c je .

T. Bąkowski, Zwierzyniecka; 
38. Pracow nia tapicerska, wy
konywa roboty podług najno
wszych wzorów, podejm uje się 
tapetowania pokoi, zakładania 
firanek k o tar, storów, rolet., 
m arkiz i t. p.

M. Błoński i Spółka, Kle-
parz w H otelu Lwowskim. Za 
skład powroźniczy przj-jintije 
obstalunki i usketecznia tako 
we w najkrótszym  czasie i po 
naj u m ia rko wańszych cen auli.

Karol Foeike, G rodzka, 95, 
wszelkie wyroby powroźuicze 
jak o  to : powrozy i szpagaty.

M. Łacikowski, Szczepańska 
dom W altera). F ab ry k a  my

d ła  i świec oraz slclad mydeł 
pachniących, krajow ych i za
granicznych.

Karol Wałkowiński, przy 
R ynku , św. Jan a . Z akład  po
wroźniczy, w yrabia liny dru
towe i konopne , sprzedaje my
dło, świece 1 t. p.

A. WelCiOWSki, Dom C zjn- 
ciela obok kościoła Maryackie- 
go, Zakład powroźniczy po
siada gotowe wyroby i p rzy j
muje zamówienia.

Michał Bojarski, Sławowska 
103, M ajster szezo tkarsk i, po
leca swoje wyroby ręcząc za 
dobroć towaru. Obstalunki 
uskutecznia w krótkim  czasie

Trębeccy (br-acia) D ługa, 36. 
Pracow nia rzeźbiarska i k a 
m ieniarska.

F. Ebert, F ra n  ciszkań ska 
155. Z akład  lakierniczy isprze 
da z trum ien metalowy cli. 
Aleksander Krywult, róg Ryn 

ku i Szew skiej, 24. F ab ry k a  
i sk ład  robót pozlotniczyoh i 
rzeźbiarskich w yrabia w ró
żnych stylach ramy, staw ia o ł
ta rze , am bony, feretrony, itp. 
— restauru je  i odnaw ia, przyj
muje wszelkie roboty  k ośc ie l
ne i salonowe wchodzące w za
kres rzeźb , p o z łacań , malo
wań i sztukateryi.

Leicht, Rynek główny, 45. 
Przyjm uje wszelkie roboty po- 
zlotnicze ja k o to : karnisze , lu 
s tra , ram y do obrazów i t. p. 
Reparaeye w najkrótszym  czasie

H. Morgenstern, W esoła, n a 
przeciw ś. Ł azarza. Z akład  ogro
dniczy sztuczny i handlowy, 
-drzyjmuje zamówienia n a  de- 
koraeye i bukiety.

Stefan Pichel, Pracownia ko
tlarska, F lo ryańska 370, po
dejm uje się wszelkich robót 
tego fachu, tudzież wybielania 
sam owarów i naczyń kuchen.;

A. Kawełka, R ynek ,41 (A-B). 
H andel towarów kolonialnych, 
win i delikatesów.

Hotel Klein, Polna  93, Salon 
'ad aln y  p iw iarnia i r  es tan ra
cy a  w ogrodzie. W ielk i skład 
win.

Wł, Pichel, Ś. J a u ; i , 307, 
Kotlarz podejm uje się wszyst
kich do jego  fachu należących 
wy r o b ó w, p rzy k ry w a  u i a  da
chów i t. p. po naj u m iarko- 
wańszych cenach.

Leon Powiednicki, M ały Ry
nek, 434. Zakład ślusarski usku 
tecznia wszelkio roboty ś lu .  
sarskie podług życzeniu na 
czas oznaczony łóżka żelazne, 

Salom ea Reichmann, Miko
łajska A 40. S zwabi ia  i skład 
gotowej bielizny, starann ie  wy
kończonej i pa lm jum iarko- 
wańszych cenach

M. Peterseim, F ab ry k a  ma- 
szzn w Krakowie poleca na 
sezon lo tn i: pługi ekstyrpatory, 
udoskonalone szerokorzutne i 
rzą do we słowniki, n aj u o wsze 
am erykan, brony Mischwitza — 
Sikawki systemu Noela, apa
raty go rz c I n i;i u e 11 a j  11 o w s zy eh 
systemów, oraz najnowsze i 
najdoskonalsze żniw iarki „Si
lesia-1.

Dawid Himmelblau, przy plan- 
fcacyach w kram ach żelaznych 
1. 3 kupuje i sprzedaje żelazo, 
m osiądz, m iedź, cynk , wozy i 
powozy wszelkiego rodzaju .

Fr. Wyspiański, R zeźbiarz , 
Kanonicza, 133 , przyj m uje za- 
mówienia, Gotowe b iusty  kró
lów, poetów i figury świętych 
Pańskich.

Szymon Balic er, F otograf, 
Grodzka, 80, obok poczty. T u 
zin fotogralij w kartkach  z lu 
strem w ykonany w najnow szy 
sposób 4 złr.

F. Hochsiim, M ajster kam ie
n iarsk i, P o ln a , 79, dostarcza 
wyrobów z g ran itu , tudzież 
różnobarwnego m arm uru z ło
mów krajow ych i zagranicz
nych.

J. Kefelmayer,
Z akład ru śn ik a rsk i, poleca wy
roby według wszelkich syste
mów europejskich; oraz jedy- 
'ny skład prochu w Krakowie; 
szrót i wszelkiego rodzaju n a 
boje.

Filia c. k. uprz. galic. Banku 
Hipotecznego, Rynek 24. K an 
tor wymiany, o tw arty od 9 do 
12V2 pr*ed południem  i od 3 
do 5 po południu z wyjątkiem 
niedziel i św iat uroczystych; 
wydaje asygnaty  kasowe: 
p łatne za 30 dni, ó l/2?ć za 60 
dni, C)% za 90 dni po wypo
wiedzeniu.

Jan Chrapiński, „Hotel Lon
d y ń sk ie  R estauraeya i piw iar
n ia, zarazem  dobre naturalne 
od dawna znane wina.



Hot-:i Poiłem, ul. Szp ita lna, 
w bliskości dworca kol. zol. 
R estauraeya.

Hotel Sask?, Sławkowska, 27Ó, 
Pokoje  um eblow ane z wszel
it iem i wygodam i, po cenie od 
75 out. do 13.50. R estauraeya, 
om nibus, - remiza.

A. Ziembiński, Hotel D re
zdeński pokoje gościnne um e
blowane z wgzeikiemi w ygo
dami po cenie od z Ir. 1 do 
o\'-0 . Ile  sta u  racy a.

Konstanty Wiśniewski. A pte
ka pod „G w iazdą•*. Fioryań.ska.

l. K. K now iakow ski, F lo 
ry ań sk a , 1320. C u k ie rn ia .

Wł. Lipiński, B ra k a , 158. 
F a b ry k a  cukierków  i czekola
dy. Najlepszych cukierków  kilo 
2 złr. Karm elków nadziewa 
nycli kilo z Ir. 1 ct. 60.

Antoni Masłowski, Grodzka 
87 , C ukiernia, w której przyj
m uje się zam ówienia na wszy
stkie artyku ły  do tego zawodu 
należące, ceny um iarkowane.

K. Molęciti, F ab ry k a  p iern i
ków, B racka , 15-8, P iern ik i sa 
lonowe, paczkowo, po 40 et. i po 
20 ct. P lacek królewski zł. 1 ct 
50. Całusków 80 za 25 cnt.

Karol Rżąca, Polna , F a b ry 
k a  parow a wody sodowej i li- 
m onatly gazowej.

Wiktor Armółowicz, Skład 
wędlin, F lo ry  miska. 368, Mi
ko łajska, 4:38. / : l dobry i zdro
wy pokarm  ręczy.

W. Benoy/s !G, M i koIa) sk a , 
425. Sklep z wędlinam i, re- 
stauracya i p iw iarnia, po ce
nach um iarkow anych i w n a j
lepszych gatunkach.

Franc. Czajkowski, R ynek 
(A. B.) K aw iarnia i r  es tan  racy a.

J. Friihbeck, przy 8 1 radom iu 
C afe-C han tant, Kon certa, m iej
sce rozryw ek z wyborna re- 
stauracyą, w szelkie gatunki win.

J. K. Kurkiewicz, Grodzka, 
85, R estauraeya n a  sposób zagra
niczny, z szybka i rzetelną usłu
gą oraz dobór potraw  i zawsze 
świeżo w ystałe piwo.

Aleksander Landau, róg S ta
rowiślnej, 85. R estauraeya i pi
w iarnia. Piwo wystałe, p o tra
wy gorące doborowe, koncert 
wojskowy w niedzielę i św ięta,

Lermer Ferdynand, Szeroka 
480, R estau raeya , Piw iarnia 
skład wódek.

Mańkowska T. Sław kow ska, 
R estauraeya. Obiady z 3eh po 
traw  z chlebem 37 c. Abonament 
miesięczny 10, pól m iesięczny 
5 zł. Nam ówienia na  wesela i 
obiady. r 
S. Rzewuski, R estauraeya, pod 

„L atarn ia  m orska”, F loryańska 
352, zdrowe i sm aczno p o tra
wy, oraz doborowe gatunki
piwa, win:L i wódek, trzy  bilardy 

Józef Szendler, B racka, 166 
Piwo wystało, wszelkie gorącefrancuzkich  niem ieckich i t, d.

i zimne jedzen ia  w jaknr.jle
pszych gatunkach.

Ś, Ar maty s i Sp- Parów, 
fabryka krup  i m aki w Borku 
Faleekim , Główny skład bur- 
towny i częściowy, ul. św. J a n a , 
trzeci sklep od rogu.

Jozef Guzikowski, przy b ra 
mie do szkoły ś. Jack a , 469, 
Skład m a k i, krup w wyboro
wych gatunkach po n aj u m iar
ko wańszych cenach.

Andrzej Markiewicz, Sienna 
463. Skład m ak i, krup różne 
go gatunku  i wszelkich legu- 
min w najlepszych gatunkach.

j, D ługoszew ski, Szew ska, 
216. P iekarnia. Różne pieczy
wo świeże tudzież rożki w ar
szawskie dwa razy  d n ia : o 6 
rano i o 3 popołudniu.

A- Merkert, Szczepańska 
235. T rzy razy  dziennie świe
żo pieczywo wiedeńskie 0 5ej 
wieczorem świe^  bułeczki ck 

J, Owsiak, W iślna. 177, wv 
pieką codziennie b u łk i, rożki 

eh łeb wszelkiego gatunku 
z j  a kn aj lepszej m aki i po ce
nach nader un?iarkowanvch.

Marcin Waligórski, R óżana 
115, wszelkie wyroby p iekar

skie i ciasta  na sposób domo
wy, sprzedaje po cenach n a 
der um iarkow anych.

W. Chaberski, mały Rynek. 
A ntykw arnia książek i n u t, 
poleca: nowe nuty, książki do 
nabożeństw a, klasyków  polsk. 
i niem . po zniżonych cenach 

i. Fischer, Stradoni, 2rt. Czy 
telnia obejm ującą nainowsz- 
dzieła po lsk ie, francuskie i n ie 
mieckie. A bonam ent miesięcz
n y  40 ct. zastaw  1 złr.

G. Gebethner i Spółka, Księ
g arn ia  oraz wydawnictwo dzieł 
katolickich. W ybór książek 
polskich i francusk ich , ksią
żek do nabożeństw a, relig ij
nych i szkolnych. Pism a peryod.

J, M, Himmelhlau, F loryńska 
346, K sięgarnia i skład nut. 
Nowości literackie, nuty, książ
ki d ladz iec iiszko lne. P renum e 
ra ta  n a  pism a krajow e za
graniczne.

Księgarnia katolicka Dra 
Wł. Miłkowskiego, ul, ś. Anny, 
199. N ajw iększy w ybór dzieł 
religijnych i teologicznych w je  
zykn polskim, francuzkim , n ie
mieckim, i łacińskim. Najwię
kszy skład obrazów i obrazków  
treści religiine?

S. A. Krzyżanowski, Rynek 
30. K sięgarnia i skład nut, 
przyjm uje przedpłatę na wszyst
kie p ism akra jow ei zagrauiczn.

S. Landau, Księgarnia i an
tykw arnia, plac F ranciszkański 
143. Skład książek nowych i an- 
tykw arskich. Abonam ent pism 
peryodyczny-h. K atalog bezpł.

M. M. Taffet, Szpitalna 380. 
A ntykw arnia dzieł p o lsk ich .

W. K ołodziejski, M ikołajska 
442. Przyjm uje przedsiębior
stwa budowy domów.

Władysław Jaworski, F lo 
ryańska, 325 1 piętro. Bióro 
komisowo-handlowe. i inform a
cyjne z najobszerniejszem i sto
sunkam i w k ra ju  i zagranicą.

poleca także dzieła rzadkie 
w handlu  księgarskim  wyczer
pane.

Wł. L. Anczyc i Spółka. Sta
rowiślna, 79. D rukarn ia  i ste
reotypia. W ykonywa druki spie
szn ie, elegancko i po cenach 
umiai kowanych.

Jabłoński Izydor. K rupnicza, 
16. A rtysta-m alarz .
J K. Krie^er, ś. Ja n a  Fo tograf 

poleca bardzo piękne album y 
widoków i ubiorów  wiejski cii 

M. Salb, Kóżnnun, 413. Za
k ład  litograticifliy podoj imije 
wszystkie tego rodzaju roboty 
wykonywa sgybko i po cenacli 
uniiarkoVnnyeli.

A. Szubert, fotograf, Kru 
pnieza, 17. Tuzin k a rtek  5 zir. 
połysk m ożna mieć emaliowa
ny najnowszy i ajstaranniej.

Walery Rzewuski, Zakład 
fotograficzny, W esoła , 277 
Tuzin fotog. w kartkach  G złr.

połysk iem  — w ykonanych  
jłrknnj s ta rann ie j .

Ż. J. WyvyiafK.owski, pod
Murzynami, 343, naprzeciw  ko- 
ściciła NIJ M aryi. Skład  przy- 
borów szkolnych, w ytłaczanie 
biletów wizytowych. W ypoży
c za ln ia  książek dla dzieci.

Henryk Żychoń, Skład p a 
pierów, potrzeb piśm iennych 
rysunkow ych, szkolnych i ta 
p e to ^ , o -aj? pieców ltacłiłowycli 
z fabr. A. Żychoń w D ębnikach

Fedunlo &  Schramm, Kynek 
49. Z akład in tro ligatorski ig a  
lanteryjny przyjm uje wszelkie 
roboty i wykonywa w najkró 
tesyin czasie po cenach um iar
kowanych,

L. Horowitz, Dom inikańska, 
4S4. H andel papieru i intro- 
ligatornia, llile ly  a  la  minutę.

Fr. Mai I i k Z akład introli- 
a torskiSzew ska, 222, przyjmu- 

je  wszelkie zainówiejiia i usku
tecznia takow e w jaknajkrót- 
szynr czasie. -

Emil Schrott, B racka, 156. 
W yrób pudełek wszelkiego ro 
dzaju oraz intro ligator ni a; wy
konywa w szelkie roboty ga
lanteryjne w aksam it, a t ł a s , 
płótno i skore.

Grabowski Ignacy, m ajster 
m urarsk i, K leparz , D ługa , 78 
przyjm uje wszelkie roboty ty 
czące sic tego zawodu.

Franciszek Chęciński, plac 
Dom inikański, 488. Skład w ła
snych wyrobów kuśnierskich 
futer męskich i dam skich, koł
nierzy, rękawków , czapek itd,

Jul. Engel, Grodzka, 62 .Skład 
wszelkich gatunków  kapeluszy 
d la m ężczyzn i chłopców w n a j
nowszej formie.

A. Beer, Sław kow ska, 223 
poleca swój zak ład  fryzyerski 

M. Doening, R ynek główny, 
12 , Z ak ład  fryzy o rsk i, skład 
farb chem icznych do farbow a
nia włosów, oraz salon strzy
żen ia, fryzow ania i golenia.

S. Erazmus, plac F ranciszk. 
90, F ry zy  er i peru k arz , u trzy
muje wielki dobór warkoczy 
i koków i podejm uje sie wszel
kich robót pem karskich .

Michał Sikorski, Floryańska 
321. G olarn ia , wchód sienią 

Wł. Worga, (H otel Saski) 
Z akład  fryzyerski, poleca swo 
je  wyroby, po cenach um iar 
kowanych. O bsługa uzdolniona 
i uprzejm a.

Bernarda Bernardego n astę 
pca A. Pilisz, fabrykant obu
wia z W iednia, R y n ek , 51. 
W ielki sk ład  obuwia dam skie
go, mezkiego i dziecinnego.

Jan Kanty Bryniarski, Flo 
ryaliska, 344. W yroby obuwia 
dam skiego, przyjm uje zamó
wienia również w pracowni; 
w R y n k u , 51.

Józef Czernek, Szewska, 231, 
poleca swój zakład  obuwiaracz- 
kiego i damskiego z wyrobów 
prawdziwych w iedeńskich rę
cząc za trw ałą i p iękną robotę.

Karol Flank, F lo ry a ń sk a ,1
323. W ielki i dobrze zaopatrzo
ny skład obuwia damskiego.

Józef Hibiński. Floryańska 
336. Skład obuwia m ęskiego 
w doborowych ga tunkach , po 
cenach um iarkowanych.

A. Hanicka, F lo ryńska  232, 
pod Krakowiakiem.* M agazyn

A. Am brożek, Szewska, 123/1 
Skład sukien i kortów wszel
kiego ga tunku  po bardzo niz- 
kicli cenach.

W. Brum mer, Krawiec męz- 
k i, G rodzka, 70, u trzym uje 
zapas gotowych ubiorów męz- 
kicli, na  każda porę roku. — 
O bstałunki przyjm uje i w n a j
krótszym  czasie uskutecznia.

Andrzej Be macki, kraw iec 
m ęski, Sławkowska 233, po
leca gotową robotę i przyjm uje 
zamówienia, ręcząc za trwałość 
i dobroć roboty i m ateryałów .

S. Czarnuch o ws ki, Flo ryań
ska, K raw iec mą z ki. Poleca 
Sz. Publiczności zawsze wielki 
wybór tak  sukien gotowych, ja k  
sukna i kortów na każda  porę.

L. Filipkiewicz, F loryańska, 
352. W yroby suk ien  m ęskich 

wyborowych krajow ych i za 
granicznych m ateryałów.

M. Filipkiewicz, F loryańska 
359. Skład sukien mezkich za
opatrzony tak  w ubiory goto
we jak o też  sukna i korty. Z a
m ówienia uskutecznia tanio 
i w najkrótszym  czasie.

E. Hocke, Szewska, 220 
Skład gotowych sukien męz 
kich w najlepszych gatunkach  

po cenach przystępnych.
F. Kosiba ul. św. Anny, 198, 

obok hotelu „Victoria* poleca 
swój skład sukien m ezkich z wy
borowych m ateryałów  k ra jo 
wych i zagranicznych.

Adam Lipczyński, R ynek,róg  
W iślnej i ś. Anny, 191. M aga
zyn ubiorów mezkich. wielki 
zapas towarów francuskich, an
gielskich i krajow ych.

I. Marek, Floryańska 356r 
M agazyn sukien męskich w ła
snego wyro bu , n aj ś wi e ższ ój 
mody oraz sk ład  sukna i kor-

obuwia dam skiego, założony tó w krajow ych i zagranicznych.
w r. 1830. Obfity w ybór w gu 
stownej i trw ałej robocie.

Ludwik Kosiarski, Rynek 
16 (Szara kam ienica). M aj
ster szew ski, przyjm uje wszel
kie zam ów ienia, za  trw ałość i 
dobroć roboty ręczy.

S. Kozłowski, Flo ry ań sk a , 
330. Skład obuwia męskiego 
i damskiego z najlepszych za
granicznych m ateryałów , po 
cena cdi um iarkowanych.

Józef Kozłowski, F loryańska,1
324. Sklep obuwia m ęskiego 
w wyborowych gatunkach.

J. Nowiński,F loryańska 330y 
Skład ubiorów m ezkich z m a
teryałów  krajow ych i zagrani
cznych po cenach um iarkow a
nych,

G. Werner, Szewska 213. 
W yrób obuwia mezkiego i dam
skiego.

K. Witkay, H otel D rezdeński. 
Nowo założony m agazyn ubio
rów m ezkich na sposób zagra
niczny.

Józef Zarzycki, Floryańska, 
333. Krawiec cywilny i woj
skowy. Skład  wszelkich przy-

A. Markiewicz, ś. J a n a  305,;borów wojskowych i urzędni- 
wprost hotelu Saskiego. SkładJczych.
obuwia męskiego z m aterya-l----------------------------------------------
łów doborowych krajow ych Aniela Rymańska, Sławko- 
i zagranicznych. fwska, 283, I I  p iętro. Przyj mu-

M. Mazurski, Sławkowska, j e  krawieczyznę dam ską ora & 
267. W yrab ia  obuwie mezkie szycie na  maszynie, 
z jaknajlepsze go tow aru i za Eleon. Stankiewicz, G rodzka, 
najdokładniejsza robotę ręczy. 67. M agazyn sukien damskich.

Franciszek Moryc, Floryań-j Marcyanna Zarywnowa, Sto- 
sk a ,3 3 5 . W yroby obuw iam ęz-llaraka, 472. Przyjm uje hafty, 
kiego z m ateryałów  trwałych tudzież bieliznę znaczy gusto- 
i w yborow ych, krajow ych i za-,w nie, szybko i po bardzo u- 
granicznych. m iarkow anych cenach.

P rz e d p ła ta  wraz z ogłoszeniem firmy w każdym numerze wynosi miesięcznie: w K rakow ie  50 c. w. a., w G a lic y i i w ca łe j Au- 
s t ry i 75 c. w. a. — Numer pojedynczy  w miejscu 3 c t ,  z przesyłką pocztową 5 centów w. a. Ekspedyc ya  w Krakowie w hotelu Drezdeń
skim o godzinie 8 zrana w niedzielę.

P r z e d p ł a t ę  p r z y j m u j ą :  Księgarnia G. Gebethnera i Spółki, Rynek główny, 17; Księgarnia i skład nut S. A. Krzy
żanowskie go, Rynek główny 30 ;H andel dawniej Dworskiego, dziś Kotajnego, Rynek główny, 14 j Skład przyborów szkolnych, 
Ż. J. Wywiałkowskiego pod Murzynami naprzeciw kościoła N P . Maryi 343; Antykwarnia książek i nut W alerego Chaberskiego, 
M ałj Rynek, 427 ; Urząd pocztowy na Podgórzu obok kościo ła. AVo Lwowie W . Piątkowski”H etm ańska, 10. — We szystkich 
tych miejscach składając przedpłatę abonenci złożą zarazem ogłoszenia firm swoich. — Miejsca sprzedaży pojedynczych numerów 
oznaczone zostaną stosownami napisami. 1
--------------------------------- ——   —i*------------ -

W ydaw ca i redak tor odpowieazialny Antoni K ostecifst csj D ruidem  W ł. Auczyca i Sp.


